
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

Москва 

О членах наблюдательного совета федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный электротехнический 
университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)» 

В соответствии с пунктом 1 части 1 О и частью 11 статьи 1 О 

Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», подпунктом 4.3.22 пункта 4.3 Положения о Министерстве 

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, уставом федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» 

им. В.И. Ульянова (Ленина)» (далее - Университет), утвержденным приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 28 декабря 2018 г. № 1371, а также письма Университета 

от 15 декабря 2020 г. № 0020/1563 п р и к а з ыв аю: 

1. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного

совета Университета Бабелюк Е.Г. и Шульженко С.И., назначенных 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 12 декабря 2018 r. № 1150 (далее - приказ). 



2 

2. Назначить на срок полномочий наблюдательного совета

Университета, указанный в приказе, членами наблюдательного совета 

Университета на вакантные места, образовавшиеся в нем: 

Канукоева Аслана Султановича директора Департамента 

экономической политики Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации; 

Соболеву Марию Львовну заместителя руководителя 

Межрегионального территориального управления Федерального агентства 

по управлению государственным имуществом городе Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области (по согласо��ию). 

Министр В.Н. Фальков 




